Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

|
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

р 1 ИИрии

—
Рег.

ьИяо , им
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАУ"БГЕР

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
|

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 октября 2023 г. № 38-к/б

О корректировке долгосрочных тарифов и производственной программыв
сфере водоотведения для ООО «Фабрика «Красный октябрь»,

осуществляющего деятельность в Вичугском муниципальном районе,
на 2024-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 64| «Об инвестиционных и

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность В

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:
1. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере водоотведения ООО

«Фабрика «Красный октябрь», осуществляющего деятельность В Вичугском

муниципальном районе, изложив приложение 1 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 11.12.2020 № 69-к/1 в новой

редакции согласно приложению1.
2. Скорректировать производственную программу в сфере водоотведения

ООО «Фабрика «Красный октябрь», осуществляющего деятельность в Вичугском
`

муниципальном районе, изложив приложение 3 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 11.12.2020 № 69-к/Л в новой

редакции согласно приложению2.
3. С 01.01.2024 признать утратившим силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 24.11.2022 №53-к/2.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

/. Е.Н. Морева
иг

опубликования.

Начальник Департамента И

Зионолиоэйтон

хиьоЧи

и

С0'т6

00/5

00/5

ЗА

се

УСС

СС

07°

022|ханложиною

вии

оиноговлоотов

ен

фийет|ГТ

«адовлхо

упанов4я»

еяидоеф»

ооо

"ТТ

эинэиэроп

эохоподол

эожэнаие

У

и

И

ОТ

6

8

Ё

9

5

У

Е

С

т

9ОССТТЕ

$505'90`05

УСС

75009005

оССгтЕ

5205110

2059070

Т<0СсГ1Е|150090'08

оц

он

6205/0710

|
00

600210103|0и$505'20'10э|он

УСОСТО"ТО

2|ом

<0ССГТОЗ|©м

52001010>|
оп

СОСТОЮ?|0%

150510102|15051010°

зофифех

чиия

‘иомошидэ@от

плод

ЭН

е1ЭЬА

90

‘Атом

‘ОА|
35

иэнока

‘иокотиоэдтоц

ивидолотех

оп

афиает,

иидолэхех

‘иипесине

о

эинеяонеииен]`

1/#-69

5№

0<0ССГТТ

40

вноие@

олончагепилинАя

оломозАви$

ивиолиоэЧтон

илАгоА

олооте

чело

‹«а4оклхо

иичнов

ур»

влид

оф»

ООО

винэгоя100гоя

э@эфэ

члчфиае

т,

итоеиоо

иолононечи

зофи@ет

и

ихилол4эне

этномезхеиэ{

охиннаонетооп

я

Т

эинэжогия

9/Я-3$

5М

5000190

10

итоеноо

иохочонечи

яофиЧех

и

ихитолэне

етнометАенэ[

озинэияонезоц

х

Т

эинэжогиа

с

Приложение 2.
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 06.10.2023 № 38-к/б

Приложение 3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 11.12.2020 № 69-к/1

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ

ООО «Фабрика «Красный Октябрь»
(Вичугский муниципальный район)

на 2021-2025 годы

1. Паспорт производственной программы

1.|Наименование регулируемой организации, ее ООО «Фабрика «Красный Октябрь»

местонахождение 155315, Ивановская область, Вичугский район,п. Каменка,ул.
25 Октября, д. 82 —Д, литер В

2.|Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

утвердившего производственную программу, 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д 8

его местонахождение
3.|Период реализации программы С 01.01.2021 по 31.12.2025

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения

и (или) водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой водыи (или)

качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической

эффективности, в том числе по снижению потерь водыпри транспортировке, а также перечень

мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

№ Наименование мероприятия Объем финансовых
График реализации м

пт - потребностей, необходимых для
мероприятий ..

- реализации производственной
производственной программы программы, руб.

2021 год
1.|Ремонтные работы на канализационныхр Ци в течение года 90 010

сетях
2022 год

1. Ремонтные работы на канализационныхР пи в течение года 92 585
сетях

2023 год
1. Ремонтные работы на канализационныхр ци в течение года 95 326

сетях
2024 год

1.|Ремонтные работы на канализационныхр ь в течение года 98 147
сетях

2025 год
1.|Ремонтные работы на канализационныхр ци в течение года 101053

сетях

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)

№
Единица

п Показатели производственной программы измерени| 2021г.|2022г.|2023г. 2024 г.|2025 г.

я
1. |Принято сточныхвод, всего куб. м $37 539|820 637|839 992|753 414|753 414

в том числе:
1.1. От других организаций, куб.

водоотведение

осуществляющих 114 770 146 386|198 372|181740|181 740

1.2. От населения куб.

1.3. От бюджетных потребителей куб.

1.4. От прочих потребителей куб.

1.5.

|=

|=

сСобственные нужды, не связанные куб.

рег улируемым видом деятельности
722 769 674251|641 620|571 674 571 674|4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения и водоотведения,
программы

расчет эффективности производственной

Наименование показателя
Значение

2021г. [2022 г. 2023 г. [2024 г. [2025г.
1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников

водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов

централизованной системы водоснабжения в распределительную

водопроводную сеть, не соответствующих установленным

требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам

производственного контроля качества питьевой воды

1.1.1 „Динамика изменения показателя (в процентах)
1.2. Доля проб питьевой водыв распределительной водопроводной

сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем

объеме проб, отобранных по результатам производственного

контроля качества питьевой воды
1.2.1. чнамика изменения показателя(в процентах)

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Для централизованных систем холодного водоснабжения:

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах

исполнения обязательств организацией, осуществляющей

холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных технологических

нарушений на объектах пентрализованной системы холодного

водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей

холодное водоснабжение, в расчете на протяженность

водопроводной сети в год (ед./км)
2.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах)
2.2. Для централизованных систем водоотведения:

удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность

канализационной сети в год (ед./км).

2.2.1. чнамика изменения показателя (в процентах)
3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1. Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные

или бытовые системы водоотведения (в процентах)

3.1.1 „Динамика изменения показателя (в процентах)
3.2. Доля поверхностных сточных вод,

общем объеме поверхностных сточных вод,

централизованную  ливневую систему водоотведения

процентах)

не подвергающихся очистке, в
принимаемых В

(в

3.2.1 . Динамика изменения показателя (в процентах)
3.3. Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным

нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,

рассчитанная применительно к видам централизованных систем

водоотведения раздельно для централизованной общесплавной

(бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения (в

процентах)

7,0 10|70|70|70

3.3.1. инамика изменения показателя(в процентах) 100%|100%|100%|100%

4. Показатели энергетической эффективности

4.1. |Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения
при транспортировке в общем объеме воды, поданной в - - - -

водопроводную сеть (в пропентах)
4.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - -

4.2. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу - - - -

объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)
4.2.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - - - -

43. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на - - - -

единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)
4.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - -

4.4. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу| 2,61 2,61 2,61 2,61 2,61
объема очищаемых сточныхвод (кВт*ч/куб. м)

4.4.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - 100%|100%|100%|100%

4.5. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на - - - -

единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)
4.5.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2022 год

№ Показатели производственной программы водоотведения Единицы План 2022|Факт2022
п/п измерения год год
1. Принято сточныхвод, всего куб.м 820 637 722 429

в том числе:
1.1.|От других организаций, осуществляющих водоотведение куб. м 146 386 150 755

1.2.|От населения куб. м - -

1.3.|Отбюджетных потребителей куб. м - -

1.4.|От прочих потребителей куб. м - -

1.5.|От собственной производственной деятельности куб. м 674 251 571 674

2. Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию тыс. руб, 18 518,524|25 995,118
производственной программы, всего

в том числе:
2.1.|Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию

мероприятий по ремонту объектов централизованных систем тыс. руб. - -

водоотведения
2.2.|Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию тыс. руб, . _

мероприятий на улучшение качества очистки сточных вод
2.3.|Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию

мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической|тыс. руб. - -

эффективности
2.4.|Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию

мероприятий, направленных на повышение качества тыс. руб. - -

обслуживания абонентов